Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-06-2020
Insolventienummer F.08/16/134
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013259:F005
Datum uitspraak 16-03-2016
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr J.A.D.M. Daniels

Algemene gegevens

Naam onderneming

TSN West-Brabant B.V. 09-04-2019
1

Gegevens onderneming

TSN West-Brabant B.V. 09-04-2019
1

Activiteiten onderneming

Het aanbieden van diensten en het verrichten van werkzaamheden op het 09-04-2019
gebied van thuiszorg. 1
Bron: uittreksel Handelsregister Kamer van Koophandel

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 256.415.000,00 € -11.685.000,00 €45.171.000,00

2015 € 140.020.000,00 € -5.698.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=45c8ed6b-903f-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het betreft geconsolideerde cijfers. 09-04-2019

1

Hierbij wordt opgemerkt dat in dit verlies de kosten van de correctie van de
lonen als gevolg van de gerechtelijke uitspraak van de rechtbank Overijssel
niet zijn meegenomen. Deze uitspraak bepaalt dat TSN de lonen niet eenzijdig
in kader van de berekening conform Cao mag verlagen.

€ 10.000.000 begroot verlies 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden

150 09-04-2019

1

Boedelsaldo

€ 0,00 09-04-2019
1

Toelichting

n.v.t.

De financién lopen via de boedelrekening van TSN Thuiszorg B.V.

Verslagperiode

van 09-04-2019
16-3-2016 1

t/m
7-4-2019

van 29-06-2020
8-4-2019 2

t/m
28-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 18 min
2 2 uur 6 min
totaal 4 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De uren werden met toestemming van de rechter-commissaris in de 09-04-2019
aanvangsfase van het onderhavige faillissement geschreven in het 1
faillissement van TSN Thuiszorg B.V.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van TSN West-Brabant B.V. is TSN Thuiszorg B.V., waarvan 09-04-2019
TSN Zorg en Welzijn B.V. enig aandeelhouder is, waarvan ADG B.V. enig 1
aandeelhouder is. ADG Dienstengroep SE is enig aandeelhouder van ADG B.V.

De bestuurders van TSN Thuiszorg B.V. zijn ADG B.V. en de heer Z.A. Jongstra.

1.2 Lopende procedures

Er lopen 10 a 20 arbeidsrechtelijke procedures, waarvan een deel betrekking 09-04-2019
heeft op de 'beloning conform cao'. Indien noodzakelijk worden de procedure 1
opgevolgd.

1.3 Verzekeringen

Alle polissen lopen via één tussenpersoon. Eris tot 25 april 2016 doorgewerkt 09-04-2019
door het personeel van TSN. In overleg met de tussenpersoon (die zich tot de 1
verzekeraars heeft gewend) is de dekking tot die datum gecontinueerd.

1.4 Huur
n.v.t. 09-04-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Voorafgaand aan het faillissement is aan TSN (voorlopige) surseance van 09-04-2019
betaling verleend. In het verzoekschrift tot verlening van surseance van 1
betaling hebben de bestuurders toegelicht dat sinds 1 januari 2015 - na de

invoering van de Wmo - de vergoeding van huishoudelijke hulp voor rekening

van de gemeenten komt. Door (een groot aantal van) de betrokken

gemeenten is drastisch op huishoudelijke hulp bezuinigd. Na de invoering van

de Wmo is het uurtarief dat TSN in rekening kan brengen voor huishoudelijke

hulp sterk gedaald. Winstgevende exploitatie bleek onder de Wmo niet meer
mogelijk. Herstructurering om de exploitatie weer winstgevend (of break even)

te maken bleek niet mogelijk. Gezien de reeds geleden verliezen en de
geprognotiseerde verliezen voor 2015 en 2016 is geconcludeerd dat TSN met

het betalen van de opeisbare schulden niet kon voortgaan. De bestuurders

hebben de rechtbank verzocht om aan TSN Thuiszorg B.V. en haar
dochtervennootschappen TSN Groningen Holding B.V., TSN Achterhoek B.V.,

TSN Noord-Oost Brabant B.V. en TSN West-Brabant B.V. surseance van betaling

te verlenen. Deze weergave betreft de visie van TSN Thuiszorg op de oorzaken

van surseance en vervolgens faillissement. Curatoren zullen nog zelfstandig
onderzoek doen naar deze (en/of andere) oorzaken.

Tijdens de surseance van betaling hebben de bewindvoerders onderzocht of er
mogelijkheden waren om de bedrijfsvoering van TSN winstgevend te maken,
zodat een faillissement afgewend kon worden. Na een uitvoerig onderzoek,
waarin meerdere gesprekken zijn gevoerd met onder andere het bestuur van
TSN, de OR, de cliéntenraad, de vakbonden (FNV en CNV), de Vereniging van
Nederlandse Gemeenten, de gemeenten afzonderlijk en met de
staatssecretaris en medewerkers van het ministerie van Volksgezondheid
Welzijn en Sport zijn de bewindvoerders tot de conclusie gekomen dat er geen
mogelijkheden waren om de bedrijfsvoering van TSN weer winstgevend te
maken. Met instemming van de bestuurders hebben de bewindvoerders de
rechtbank verzocht de surseance van betaling in te trekken en het
faillissement uit te spreken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-04-2019
110 1
Toelichting

Allen directe werknemers. De indirecte werknemers zijn in dienst bij TSN
Thuiszorg B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-04-2019
19027 1
Toelichting

Gedurende 2014 had de vennootschap tezamen met de volledig
geconsolideerde dochtermaatschappijen gemiddeld 19.027 personen in dienst,
waarvan 18.669 direct en 358 indirect. Herleid naar fulltime equivalenten zijn
dit 6.543 medewerkers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-3-2016 19027

totaal 19027

2.4 Werkzaamheden personeel

Uitvoerig overleg gevoerd met UWV en P&0O medewerkers van TSN, 09-04-2019
ontslagaanzegging personeel, organiseren personeelsbijeenkomsten om het 1
personeel door de curatoren en UWYV te informeren over de diverse actuele

zaken, beantwoorden diverse vragen personeelsleden. Daarnaast overleg

gehad met de vakbonden CNV en FNV en de ondernemingsraad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom van TSN West-Brabant B.V. 09-04-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen, de bedrijfsmiddelen zijn eigendom van TSN
Thuiszorg B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden.

Er zijn geen onderhanden werken, de overeenkomsten met gemeenten voor
de levering van huishoudelijke hulp aan in die gemeenten woonachtige
cliénten zijn aangegaan door TSN Thuiszorg B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren, de overeenkomsten met gemeenten zijn aangegaan 09-04-2019
door TSN Thuiszorg B.V. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 09-04-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

09-04-2019

EE 1

09-04-2019

EE 1

09-04-2019

EE 1

09-04-2019

EE 1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsvoering wordt in de surseance van betaling gecontinueerd, waarbij 09-04-2019
de normale financiéle administratie wordt gevoerd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 09-04-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 09-04-2019
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. 09-04-2019
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Het ministerie van Economische Zaken heeft op 26 januari 2016 ontheffing 09-04-2019
verleend voor het opstellen, voorleggen en vaststellen voor de jaarrekening 1

2014 van TSN Thuiszorg BV. Deze ontheffing geldt tot 15 december 2016. Op

grond van art 2:394 lid 5 BW is TSN Thuiszorg tot 15 december 2016 (ook)

vrijgesteld van de publicatieplicht.

In het voorjaar van 2012 heeft de moedermaatschappij een 403 verklaring
afgegeven welke eind 2012 weer is ingetrokken. In 2015 is tevens de rest
aansprakelijkheid door de moedermaatschappij ingetrokken. De curatoren
hebben de relevante stukken hiervan opgevraagd, en zullen de rechtmatigheid
hiervan onderzoeken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de jaarrekening tot en met 2013 is een goedkeurende verklaring 09-04-2019
afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 09-04-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

lich 09-04-2019
Toelichting 1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 09-04-2019
1
Toelichting
Niet geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 299.382,23 09-04-2019
1

Toelichting

De boedelvorderingen die betrekking hebben op de normale
bedrijfsuitoefening en die zien op de periode van de surseance van betaling en
de periode tijdens het faillissement tot 25 april 2016, zijn voldaan.



€ 277.210,15

Toelichting

De boedelvordering van € 277.210,15 betreft die van UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.217,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 47.576,29

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.847,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-06-2020
2

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren van de gebruikelijke onderzoeken met betrekking tot de 09-04-2019
rechtmatigheid. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Inzake de ontwikkelingen in de TSN faillissementen wordt gerapporteerd in 29-06-2020
het faillissement van TSN Thuiszorg B.V.. 2

In het onderhavige faillissement zal vooralsnog geen verslag meer worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de 09-04-2019
bewindvoerders staan niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van 1

het verslag. Het is mogelijk dat informatie op het moment van publiceren nog

niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het

verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard

kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel

aangehechte bijlagen gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven

vooruitzichten voor de crediteuren. Aan dit verslag inclusief de bijlagen kunnen

geen rechten worden ontleend.

Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de vooruitzichten op een 29-06-2020
mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van nieuwe of gewijzigde 2
informatie en/of inzichten. Aan de opname op een crediteurenlijst kunnen

geen rechten worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken
te gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


